
BOE núm. 164 Martes 10 julio 2007 8025

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Instalación de un nuevo 

equipamiento y traslado del actual puesto de mando de 
CTC de Santander».

Plazo de ejecución: 6 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 102, de 28 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 862.705,04 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
b) Contratista: Telvent Tráfico y Transporte, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 823.883,31 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 26 de junio de 2007.–Juan Carlos Albizuri 
Higuera, Director General. 

 45.879/07. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación, mediante concurso, de la obra «Nuevo 
equipamiento y traslado del actual puesto de 
mando de CTC de El Berrón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 52/07 (01/001/085).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Instalación de un nuevo 

equipamiento y traslado del actual puesto de mando de 
CTC de El Berrón».

Plazo de ejecución: 7 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 101, de 27 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 920.083,93 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
b) Contratista: Dimetronic, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 892.481,41 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 26 de junio de 2007.–Juan Carlos Albizuri 
Higuera, Director General. 

 46.175/07. Anuncio de la Resolución de la Autori-
dad Portuaria de Barcelona por la que se hace 
pública la adjudicación de la obra: «Capa dre-
nante en explanada muelle Prat, Fase II».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: OB-GP-P-0582/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las principales activida-

des de la obra, consisten en: La colocación de un geotex-
til no tejido cuyo objeto es evitar el paso de partículas de 
suelo a su través, permitiendo sólo el paso del agua. El 
transporte y extendido dentro de la propia obra del mate-
rial granular para la formación de la capa drenante. La 
ejecución de malla de zanjas que conduzcan, mediante 
tubos drenantes, el agua hacia pozos para su recogida. La 
formación de pozos para la recogida del agua. La coloca-
ción de un geotextil no tejido para evitar la contamina-
ción de la capa drenante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 2 de junio de 2007, número 132.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2.529.380,46, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de junio de 2007.
b) Contratista: Obrascón Huarte Lain, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.520.663,52 euros, IVA 

excluido.

Barcelona, 5 de julio de 2007.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 46.176/07. Anuncio de la Resolución de la Autori-
dad Portuaria por la que se hace pública la adju-
dicación de «Ensayos Geotécnicos en el Muelle 
de Inflamables».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 121/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: El objeto del contrato es 

la realización de 3 CPTU y 3 sondeos a un profundidad 
de 40 m. en la zona del nuevo atraque de refinados en 
muelle de inflamables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: –.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 68.776,32 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de junio de 2007.
b) Contratista: Control y Prospecciones Igeotest, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.776,32 euros, IVA 

excluido.

Barcelona, 5 de julio de 2007.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 46.193/07. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Santa Cruz de Tenerife por la que se acuerda 
adjudicación del las obras de “Prolongación Sur 
del Muelle de Ribera y Ensanchamiento de la 
Alineación Intermedia del Dique del Puerto de 
Santa Cruz de La Palma”.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-14/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ampliación del Muelle 

de Ribera del Puerto de Santa Cruz de la Palma en direc-
ción sur en una longitud de 78 metros mediante un muelle 
de gravedad de bloques de hormigón con un paramento 
antirreflejante. Ensanchamiento de la tercera alineación 
del Dique del Este del Puerto de Santa Cruz de La Palma 
que se consigue por la prolongación de la segunda alinea-
ción y la alineación de la prolongación del Dique.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 280, de 23 de noviem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 9.990.187,39 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Seis (6) de junio de 2007.
b) Contratista: UTE Dragados / Drace / Tractor Ca-

narias, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.491.659,28 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 5 de julio de 2007.–El Presi-
dente, Luis Suárez Trenor. 

 46.230/07. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Gijón por la que se anuncia la adjudicación 
del concurso para la contratación de las obras del 
proyecto de «Muelle flotante 6.ª alineación».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Gijón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Infraestructura.
c) Número de expediente: n.º 11/2007. GI1A3002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Muelle flotante 6.ª ali-

neación.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 75, de 28 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 696.161,29 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2007.
b) Contratista: Aislamientos Térmicos de Galicia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 648.683,08.

Gijón, 5 de julio de 2007.–Presidente, Fernando Me-
néndez Rexach. 

 46.237/07. Anuncio de la Resolución de la Autori-
dad Portuaria de Barcelona por la que se hace 
pública la adjudicación de la licitación: «Campa-
ña sondeos geotécnicos en el muelle Adosado y 
Ampliación muelle Sur».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.


